АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
                              ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022                                                                                                       № 185
                                                       г. Жердевка

О внесении изменений в состав экспертной комиссии по оценке предложений
об  определении  мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых
может  причинить  вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и
нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время  не  допускается  нахождение  детей  без  сопровождающих  лиц  при
администрации  Жердевского  района,  утвержденной  постановлением
администрации  района  от   03.04.2014  № 274  «Об  утверждении состава  и
порядка  организации  деятельности  экспертной  комиссии  по  оценке
предложений об определении мест (конкретизации объектов), нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному
и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время  не  допускается  нахождение  детей  без  сопровождающих  лиц  при
администрации Жердевского района»

В целях актуализации муниципальных правовых актов администрации
Жердевского  района,  а  также  в  связи  с  произошедшими  кадровыми
изменениями, администрация района постановляет:

1.  Внести  изменения  в  состав  экспертной  комиссии  по  оценке
предложений об определении мест (конкретизации объектов), нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному
и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время  не  допускается  нахождение  детей  без  сопровождающих  лиц  при
администрации  Жердевского  района,  утвержденной  постановлением
администрации  района  от   03.04.2014  № 274  «Об  утверждении  состава  и
порядка  организации  деятельности    экспертной  комиссии  по  оценке
предложений об определении мест (конкретизации объектов), нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время  не  допускается  нахождение  детей  без  сопровождающих  лиц  при
администрации  Жердевского  района»,  изложив  его  в  новой  редакции,
согласно приложению № 1.

2. Признать  утратившими силу:
-  постановление  администрации  района  от  10.10.2014  №  900  «О

внесении  изменений  в  приложение  №1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014№ 274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении
мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района»;

-  постановление  администрации  района   от  20.04.2015  №  266  «О
внесении  изменений  в  приложение  №1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014 №274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении
мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района»;

-  постановление  администрации  района  от  23.06.2017  №  343  «О
внесении  изменений  в  приложение  №1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014 №274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении
мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района»;

-  постановление  администрации  района  от  15.05.2018  №  259  «О
внесении  изменений  в  приложение  № 1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014 №274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении
мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района»;

-  постановление  администрации  района  от  10.08.2018  №  498  «О
внесении  изменений  в  приложение  № 1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014 №274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении

мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района»;

-   постановление  администрации  района  от  16.11.2018  №  729  «О
внесении  изменений  в  приложение  № 1  к  постановлению  администрации
района от 03.04.2014 №274 «Об утверждении состава и порядка организации
деятельности   экспертной комиссии по оценке предложений об определении
мест  (конкретизации  объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить
вред  здоровью  детей,  их  физическому,  духовному  и  нравственному
развитию,  а  также  общественных  мест,  в  которых  в  ночное  время  не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц при администрации
Жердевского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района С. Д. Мирошкина.

Глава района                                                                                          А.В. Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
района от 13.04.2022 № 185

Состав
экспертной комиссии при администрации Жердевского района по оценке

предложений об определении мест (конкретизации  объектов), нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,  духовному

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не
допускается нахождение детей без сопровождающих лиц

                                         (далее – экспертная комиссия)

   Мирошкин
   Станислав Дмитриевич

   Дмитриева
   Лариса Александровна

заместитель  главы  администрации  района,
председатель экспертной комиссии;

начальник отдела по делам культуры и архивного дела
администрации  района, заместитель  председателя
экспертной  комиссии;

   Саютин
   Валерий Анатольевич

начальник  отдела  по  организации  деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав при администрации района, секретарь экспертной
комиссии.

Члены комиссии:
   Девятов
   Олег Александрович

   Завьялова
   Оксана Александровна

начальник  отдела  по  делам  молодежи,  развитию
физической культуры и  спорта администрации района;

начальник  юридического  отдела  администрации
Жердевского района;

   Зеленихин
   Алексей Николаевич

   Зингер
   Виталий Петрович

директор  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  Жердевской  детско–юношеской
спортивной школы;

главный  редактор  филиала  открытого  акционерного
общества «Издательский дом «Мичуринск» «Редакция
газеты «Жердевские новости» (по согласованию);

   Иваненко
   Михаил Борисович

главный  врач    Тамбовского  областного
государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Жердевская  центральная  районная

   Илларионова
   Татьяна Юрьевна

больница» (по согласованию);

и.о.  начальника  отдела  образования  администрации
района;

   Костяев
   Сергей Владимирович

   Лобанова
   Жанна Ивановна

    Некрылов
    Виктор Сергеевич

начальник  отдела  по  делам ГО  и  ЧС, общественной
безопасности  администрации района;

директор  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного
образования  Жердевского Дома детского творчества;

заместитель  начальника  полиции  (по  охране
общественного  порядка)  отдела  Министерства
внутренних  дел России по Жердевскому району  (по
согласованию);

    Попова
    Ирина Викторовна

главный  специалист  отдела  по  организации
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при  администрации района;

    Саблина
    Галина Петровна

и.о.  начальника  отдела  по  организации  и
осуществлению деятельности по  опеке  и
попечительству  в  отношении  несовершеннолетних
граждан администрации района;

    Ухлова
    Ольга Валерьевна

заместитель  главы  администрации  г.  Жердевка  (  по
согласованию);

    Шульгина
    Ирина Владимировна

директор  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры   «Межпоселенческая  центральная
библиотека»;

    Юдина
    Галина Алексеевна

и.о.  начальника  отдела  по  развитию
предпринимательства  и  потребительского  рынка
администрации района.

	УТВЕРЖДЕН